
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 103 del 24/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  Servizio di volontariato comunale “Mi impegno Ragusa” - Impegno e 
liquidazione polizze assicurative RCT- anno 2019/2020 - CIG: ZDF28571CB

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 

ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2019-2021;

Preso  atto che  il  progetto  “Mi impegno Ragusa”  continua  con l'attività  di  volontariato  per  lo 

svolgimento di servizi rivolti alla comunità;

Posto che l'Ente ha l'obbligo di assicurare tale attività nei confronti dei terzi;

Con Nota  Prot.  48699/2019  del  Settore  VIII,  è  stato  autorizzato  il  prelievo  della  somma  di 

€3.125,01 per il pagamento del premio per la Polizza RCT per i soggetti che prestano attività di 

volontariato per il progetto “Mi impegno Ragusa” dal Cap.1687.9 – Imp. 590/2019 – Codice Bil.  

11.01.1.03.02.99.999;

Con nota Prot.56644/2019, questo Settore ha dato mandato alla Willis Italia spa, aggiudicatario del 

servizio  di  brokeraggio  assicurativo  dell'Ente  a  seguito  di  procedura  ad  evidenza  pubblica,  di 

acquisire  una  nuova polizza  in  prosecuzione  di  quella  già  esistente  per  l'annualità  07/04/2019-

07/04/2020 ed è stato comunicato il CIG della procedura che è: ZDF28571CB;

Pagina 1/2



Con nota assunta al  Prot. n. 58904/2019 la Willis Italia spa, a seguito di indagine di mercato, ha 

comunicato la quotazione più vantaggiosa che è quella della Reale Mutua di Assicurazioni per un 

premio annuo di €3125,01;

Preso  atto che  con  Prot.  n.  58904/2019  è  stata  acquisita  la  nota  di  addebito  che  al  presente 

provvedimento si allega, per €3.125,01 a  conferma dell'avvenuta accettazione della garanzia in 

questione da parte di questo Ente;

Verificato che la somma necessaria è sul Cap.1687.9 cod. Bil. 11.01.1.03.02.99.999;

Ricordato  che,  poiché,  il  pagamento avviene  tramite  broker,  affinché quest'ultimo provveda al 

trasferimento del premio alla società entro i termini contrattualmente previsti,  il mandato a favore 

della WILLIS ITALIA spa deve essere trasmesso al più tardi entro  il 28/05/2019;           

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 

delle determinazioni dirigenziali;

Visto,  inoltre,  l'art.107  del  D.  Lgs  n.267/2000  in  ordine  alle  funzioni  e  responsabilità  della 

dirigenza; 

DETERMINA

1) dare mandato all'Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento del premio per la copertura 

del rischio  RCT per i soggetti che prestano attività di volontariato per il progetto “Mi impegno 

Ragusa”- anno 2019/2020 – CIG: ZDF28571CB, corrispondendo la somma di  €.3125,01, entro 

28/05/2019,  al broker Willis Italia spa    - BNL Gr. BNP Paribas – Ag.15  - Piazza Napoli 15 – 

20146 Milano – IT27H0100501615 0000 00002464 – BIC: BNLIITRR, utilizzando i fondi di cui 

al     Bil. 2019   Cap. 1687/9 - Imp. 590/2019 - Codice Bilancio 11.01.1.03.02.99.999;

2) di dare atto che il R.U.P. per l'acquisizione/liquidazione delle polizze assicurative è la Dott.ssa 

Angela Celauro;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

PARTE INTEGRANTE: Nota di addebito con del 14/05/2019

 

Ragusa,  24/05/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	PARTE INTEGRANTE: Nota di addebito con del 14/05/2019


